ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND

Hà Giang, ngày    tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập cơ sở cách ly tập trung tại Trung đoàn 877

để phòng, chống dịch bệnh COVID-19

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù

trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng

chống dịch COVID-19”;

Căn cứ Công điện số 1068/CĐ-TTg ngày 05/8/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 180/TTr-SYT ngày 06/10/2021 của Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập cơ sở cách ly tập trung tại Trung đoàn 877 để phòng,

chống dịch bệnh COVID-19.

Điều 2. Thời gian thành lập bắt đầu từ 18 giờ 00’ ngày 06/10/2021 đến

khi có thông báo của UBND tỉnh.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Chủ trì phối hợp với Sở Y tế, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Công

an tỉnh bố trí nhân lực và các điều kiện cần thiết để đảm bảo thực hiện công tác

cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định, cụ thể:

Thành lập Tổ phục vụ cách ly tại cơ sở cách ly Trung đoàn 877, gồm: Lực

lượng Quân sự (Trung đoàn 877) 50 cán bộ, chiến sĩ, trong đó cử 01 đồng chí làm

Tổ trưởng Tổ quản lý; Y tế 05 người; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 01

người; Công an tỉnh 02 người.

 2. Giao Sở Giao thông Vận tải đảm bảo phương tiện tiếp nhận công dân từ

Cầu Trì đến cơ sở cách ly tập trung tại Trung đoàn 877; Công an tỉnh đảm bảo

công tác an ninh, trật tự trong quá trình tiếp đón, di chuyển từ Cầu Trì đến cơ sở

cách ly tập trung tại Trung đoàn 877.

2

Công ty Điện lực, Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Hà Giang có phương

án đảm bảo khi xảy ra sự cố về điện, nước tại cơ sở cách ly Trung đoàn 877.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 5. Giám đốc các Sở, Ngành: Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội,

Giao thông Vận tải, Công an tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan tại Điều 3 Quyết

định này căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TTr Tỉnh ủy-HĐND (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công ty Điện lực, Cổ phần Cấp thoát nước HG;

- Như Điều 5;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- CVNCTH Văn phòng UBND tỉnh;

- VnptiOffice;

- Lưu: VT, KTTH, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-06T21:26:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Truc Thực<htthuc.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-06T21:40:31+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-07T07:10:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-07T07:10:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-07T07:10:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-07T07:10:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-07T07:10:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!